temeritas. Ex quo intelligitur, vitiose et iniuste facturos, qui

favent uni parti politicae, si crimen suspectae fidei catholicae

aliis inferre non dubitent, hac uua de caussa quod sunt ex al-

tera parte, perinde ac catholicae professions laus cum his illisve

partibus politicis necessitate copuletur.

Haec, quae hactenus vel monuimus vel praecepirnus, aucto-

ritati vestrae commendata sint; quam quidem vereri, et cui sub-

esse necesse est universos, quibus praeestis, praecipue vero sa-

cerdotes, qui in omni vita cum privata, turn publica, sive in

muneribus sacri ordinis versentur, sive magisterium in Lyceis

exerceant, in Episcoporum potestate esse numquam desinunt;

iidemque quemadmodum ad omne decus virtutis, ita ad obtem-

perationem et obsequium, quod auctoritati episcopali tribuere

oportet, debent vel exemplo suo vocare ceteros.

Quo autem omnia ex voto ac prospere cedant, caelestem opem

deprecemur; in primisque perennem ilium divinae gratiae foutem

adeamus, Cor sanctissimum Servatoris nostri lesu Christi, cuius

viget apud vos religio praecipua et vetus. Patrocinia imploremus

Immaculatae Dei Grenitricis Mariae, cuius singulari tutela Lusi-

tanum regnum gloriatur: item Elisabethae vestrae, feminarum

regiarum sanctissiinae, sanctorumque martyrum, qui vel a primis

Ecclesiae temporibus profuso sanguine rem christianam in Lu-

sitania constituerunt vel auxerunt.

Interea testem benevolentiae Nostrae et caelestium donoruni

auspicem, Benedictionem Apostolicam vobis et Clero populoque

vestro universo peramanter in Domino impertimus. Datum

Eomae apud S. Petrum die xiv Septembris An. MDCCCLXXXVI, Pon-

tificatus Nostri Nono. LEO PP. XIII.

IL CLERICALISMO

DEFINITO DAL SIGNOR RUGGERO BONGHI

Si tosto, come apparve la Chiesa di Gresu Cristo su la terra,

il vecchio Paganesimo la invest! ferocemente, cercando di sof-

focarla nel sangue. II nuovo Paganesimo, sorto oggidi col nome

di Liberalismo, vuole ancor egli spenta la Chiesa, ma non per

mezzo di cruente persecuzioni, sibbene per via di aggiramenti e

d'inganni. Questa diversita di condotta e suggerita dalla diversita

dello scopo. Allora trattavasi d'impedire che la Chiesa s'insi-

gnorisse del mondo; adesso si tratta di spossessarla della si-

gnoria gia conquistata. II Cristianesimo, uscito vittorioso da quel-

Fantica lotta, era penetrato in tutti gli ordini della vita sociale,

facendo rifluire sopra di loro i beneficii della redenzione divina.

La famiglia, la scuola, il foro, le leggi, tutti i rami dell' ammini-